



PRODUKTSPEZIFIKATION

Schinken-Käse-Röllchen

1. Artikel	
Artikelnummer:	3101
Bezeichnung:	Schinken-Käse-Röllchen, tiefgefroren
Ara Nummer	15840

2. Physikalische Merkmale	
Gewicht	59g – 63g
Länge	ca. 120 mm
Breite	ca. 20 mm

3. Zutaten	
36% Schinken (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz [Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit], Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte), 25% Gouda 45% Fett i.Tr. (MILCH , Salz, Farbstoff: Beta Carotin, mikrobielles Lab, Käseerikulturen), Brösel (WEIZENMEHL , Wasser, Hefe, Speisesalz), Trinkwasser, WEIZENMEHL , VOLLEIPULVER , Speisesalz.	

4. Produktbeschreibung	
Paniertes Röllchen gefüllt mit Schinken und Käse. Tiefgefrorenes Produkt	

5. Zubereitung	
In der Friteuse oder Pfanne bei 180°C goldbraun backen	

6. Mindesthaltbarkeitsdatum	
*Fach	2 – 3 Tage
**Fach	2 Wochen
***Fach bei -18°C	18 Monate

7. Allergene	
Glutenhaltiges Getreide, Milch und Milcherzeugnisse, Eier und Eierzeugnisse.	

8. Anfällige Verbraucher	
Allergiker	

Erstellt: VH, 09.12.2014	Version: 4	Geprüft u. freigegeben: IL, 09.12.2014	Spezifikation: 101
--------------------------	------------	--	--------------------

9. Nährwerte pro 100g	
Brennwert	797 kj/190 kcal
Eiweiß	16,4g
Kohlenhydrate	10,2g
davon Zucker	2,8g
Fett	9,3g
davon gesättigte Fettsäuren	6,1g
Ballaststoffe	0,5g
Salz	1,76g

10. Mikrobiologie bei Produktion	
Escherichia coli	<10KBE/g
Koagulase-positive Staphylokokken	<10 KBE/g
Lysteria monocytogenes (VIDAS)	n.n. /25g
Salmonella spp.	n.n. /25g

11. Mikrobiologie bei MHD
Verkehrsfähig im Sinne des Gutachtens

12. GMO
Hiermit bestätigen wir, dass gemäß verbindlichen Erklärungen unserer Lieferanten wissentlich keine gentechnisch veränderten Organismen oder deren Teile im Sinne des § 4 Gentechnikgesetz in unseren Produkten enthalten sind und dass auch bei der Herstellung in unserem Unternehmen keine gentechnisch veränderten Mikroorganismen eingesetzt werden. Es besteht keine Verpflichtung zur Kennzeichnung gemäß Verordnung Nr. 1829/2003 und 1830/2003

13. Lagertemperatur
>-18° C

14. Verwendungszweck
Zum Erhitzen und anschließenden Verzehr

15. Verpackung			
	Bestelleinheit/Nettogewicht	Abmessungen	Bruttogewicht
Produktverpackung EVE	ST=600g	195 x 145 x 40	335g je Packung
Produktverpackung KARTON	KAR=3900g	385 x 290 x 80	4080g je KARTON
Überverpackung	ÜK=31200g	600 x 400 x 340	33594g je ÜK